
Zakończyły  się  XXXIX  Dni
Gorczańskie.  Na  uczestników
czekało moc atrakcji.
W dniach 27 i 28 lipca wszyscy miłośnicy dobrej zabawy oraz
regionalnej kuchni zgromadzili się w Kamienicy, by świętować
XXXIX Dni Gorczańskie.

W sobotę w ramach VII Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego –
Beskidzkie Rytmy i Smaki przeprowadzony był gminny przegląd
KGW, podczas którego można było delektować się przysmakami
przygotowanymi  przez  lokalne  Koła  Gospodyń  Wiejskich.
Królowały  naturalne  składniki  i  tradycyjne  receptury,  a
ponadto  miłośnicy  kulinarnego  odkrywania,  mogli  spróbować
także potraw kuchni słowackiej, niemieckiej, węgierskiej oraz
wielkopolskiej.  Dorobek  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  ich
ogromny wkład w kulturę i promocję regionu docenili obecni
podczas wydarzenia włodarze powiatu limanowskiego Mieczysław
Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Ewa  Filipiak  Przewodnicząca
Rady Powiatu Limanowskiego, którzy tego dnia z rąk wójta Gminy
Kamienica  Władysława  Sadowskiego  zostali  uhonorowani
zaszczytnym  tytułem  Gazdy  i  Gaździny  Gminy  Kamienica.
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Wiele  wspaniałych  muzycznych  wrażeń  dostarczyli  uczestnikom
również  artyści  występujący  na  scenie  kamienickiego
amfiteatru.  Pierwszego dnia Dni Gorczańskich zaprezentowały
swój repertuar grupy śpiewacze Gorce i zespół regionalny Gorce
z  Kamienicy.  Wieczorem  wystąpił  zespół  Kordian,  a  po  tym
koncercie można było bawić się dalej w rytm dyskotekowych
przebojów serwowanych przez DJ-a WM.



W  niedzielę  natomiast  przed  zgromadzoną  publicznością
wystąpili: Zespół Cheerleaders DIAMOND CHEER z Kamienicy oraz
zespół  regionalny  ZASADNIOKI.  Mnóstwa  śmiechu  i  wspaniałej
rozrywki zapewnił Kabaret pod Wyrwigroszem. Gwiazdą drugiego
dnia  Dni  Gorczańskich  były  zespoły  CIUPAGA  oraz  GÓRALSI.
Tegoroczne  Dni  Gorczańskie  zakończył  wieczór  muzyczno-
taneczny, który poprowadził DJ WM.



 

fot: GOK Kamienica

„25  lat  minęło”.  Jubileusz
pracy  artystycznej  Mariana
Ślazyka.
27 08. br.w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej Marian
Ślazyk  świętował   srebrny  jubileusz  swojej  pracy
artystycznej.   Wernisaż  prac  artysty  urodzonego  i
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mieszkającego w Słopnicach, pod wymownym tytułem „To już 25
lat”, zgromadził w sobotnie popołudnie liczną grupę pasjonatów
malarstwa  i  sztuki.  Podczas  wystawy  artyście  towarzyszyła
rodzina, znajomi i przyjaciele. Obecny był wójt gminy Słopnice
Adam Sołtys, Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych Lege
Artis – Agnieszka Kęska. Powiat reprezentował Józef Jaworski –
Członek Rady Powiatu Limanowskiego, który przekazał w imieniu
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  list  gratulacyjny  z  okazji
obchodzonego  jubileuszu:  Wyrażamy  wdzięczność,  że  Pańskie
dzieła promują wyjątkowe piękno oraz bogaty koloryt naszego
regionu.  W  spotkaniu  udział  wzięli  także  radni  miasta
Limanowa:  Pior Zoń i Jan  Winiewski, była Prezes TPSP w Nowym
Sączu – Bogusława Wójcik z mężem,  była Prezes TPSP w Nowym
Sączu  – Oddział Limanowa Anna Rosiek, Iwona Kuzak z LGD. O
atmosferę  i  klimat  spotkania  zatroszczyła  się  orkiestra
góralska ze Słopnic.

Wystawa była wspaniałą okazją nie tylko do docenienia pracy
twórczej i kunsztu malarskiego Jubilata, lecz także wyrażenia
wdzięczności za  jego wkład artystyczny w  promocję regionu .
Odznakę honorową Zasłużony dla Kultury Polskiej, nadaną przez
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Piotra Glińskiego,
wręczyli artyście Józef Jaworski wspólnie z Agnieszką Kęską.
Potem  przyszedł  czas  na  parę  słów  od  zgromadzonej
publiczności.  Głos  zabrał  Adam  Sołtys,  Józef  Jaworski,
Agnieszka Kęska. Wszyscy zgodnie podkreślali pasję artysty,
dziękowali za rozsławianie limanowszczyzny w wielu zakątkach
Małopolski  i  nie  tylko,   ponieważ  obrazy  Mariana  Ślazyka
znajdują się także w kolekcjach zagranicznych. Wreszcie głos
zabrał  sam  Pan  Marian,  na  początek  dziękując  obecnym  za
wsparcie. Była też chwila na wspomnienia dotyczące początki
fascynacji sztuką, trudnego dzieciństwa, czasy krakowskich ,
rozwijania  pasji  oraz  wystawy.  Pięknym  podsumowaniem  słów
wstępu była liryczna ballada w wykonaniu brata artysty – ks.
Józefa  Ślazyka.  Następnie  nastąpiło  oficjalne  otwarcie
wystawy.



Prezentowane  obrazy  to  wyjątkowo  dobrana  kompozycja  pod
względem formy i koloru, ukazująca kwiaty, pejzaże zatrzymane
pociągnięciem  pędzla.  Warto  je  zobaczyć  i  zachwycić  się
delikatnym pięknem przyrody, doskonale uchwyconym przez talent
malarza.

źródło: MBP Limanowa

PFRON  przywraca
dofinansowania  na  wózki
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elektryczne
Do 10 tys. złotych dofinasowania na zakup wózka inwalidzkiego
o  napędzie  elektrycznym  będą  mogły  otrzymać  z  Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  osoby  z
dysfunkcją  narządu  ruchu.  Przewidywane  wydatki  na  ten  cel
wyniosą w 2019 roku około 20 mln zł. 

Dofinansowanie  do  wózków  o  napędzie  elektrycznym  wraca  po
pięciu latach i jest ważnym krokiem w działalności PFRON na
rzecz  osób  niepełnosprawnych.  –  Jestem  przekonany,  że
rozszerzenie programu PFRON o możliwość dofinansowania zakupu
elektrycznego wózka inwalidzkiego jest odpowiedzią na wyzwanie
nowoczesności  w  zakresie  wsparcia  mobilności  osób
niepełnosprawnych,  a  tym  samym  doskonale  uzupełnia  szeroki
zakres działań w ramach programu Dostępność Plus i wpisuje się
w postanowienia Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych –
mówił  podczas  briefingu  pełnomocnik  rządu  ds.  osób
niepełnosprawnych  i  sekretarz  stanu  w  MRPiPS  Krzysztof
Michałkiewicz.

Wznowienie  dofinansowań  do  zakupu  wózka  elektrycznego  to
ponowne  rozszerzenie  oferty  Funduszu  skierowanej  do  osób,
które  doświadczają  trudności  w  samodzielnym  przemieszczaniu
się. Niwelowanie barier wynikających z ograniczonej mobilności
jest  kluczowe  dla  podejmowania  aktywności  zawodowej  i
społecznej  przez  osoby  niepełnosprawne.

–  Dofinansowania  na  zakup  wózków  inwalidzkich  o  napędzie
elektrycznym  realizowane  są  w  ramach  naszego  programu  za
pośrednictwem  samorządów.  Przewidywane  wydatki  na  ten  cel
wyniosą  w  2019  roku  około  20  mln  zł  –  zaznaczyła  prezes
zarządu  PFRON  Marlena  Maląg.  Z  pomocy  w  programie  mogą
korzystać zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe, które nie mogą
samodzielne poruszać się za pomocą wózka o napędzie ręcznym. W
przypadku dzieci do 16. roku życia niezbędne jest orzeczenie
o  niepełnosprawności,  a  w  przypadku  osób  starszych  –
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orzeczenie  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności.  Wnioski
osób,  które  nie  są  zatrudnione  lub  się  nie  uczą,  muszą
zawierać opinię eksperta, potwierdzającą zdolności do pracy
albo  do  podjęcia  nauki  w  wyniku  udzielonego  wsparcia.  W
przypadku osób w wieku emerytalnym warunkiem uzyskania pomocy
jest zatrudnienie. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 10
tys. złotych, a minimalny udział własny w zakupie to 10 proc.
ceny brutto wózka.

–  Decyzję  o  ponownym  uruchomieniu  pomocy  w  zakupie  wózka
elektrycznego podjęliśmy w związku z intensywnie zgłaszanymi w
trakcie  konsultacji  publicznych  potrzebami  osób
niepełnosprawnych  –  wyjaśnia  prezes  Maląg.

Jak  będzie  można  uzyskać  dofinansowanie?  Trzeba  zacząć  od
złożenia wniosku w powiatowych i miejskich centrach pomocy
rodzinie lub w Systemie Obsługi Wsparcia finansowanego przez
PFRON (SOW).

Program „Aktywny samorząd” w ramach którego udzielane będzie
wsparcie finansowe na zakup wózka o napędzie elektrycznym jest
jednym z ważniejszych programów realizowanych przez Fundusz we
współpracy z samorządami. Na jego realizację w tym roku PFRON
przeznacza w sumie prawie 172 mln zł. Program jest nakierowany
na  wydajniejszy  model  polityki  społecznej  osób
niepełnosprawnych oraz pozwala na aktywniejsze włączenie się
struktur lokalnych w działania rehabilitacji społecznej. Formy
wsparcia przewidziane w programie dotyczą likwidacji barier
ograniczających  społeczne  i  zawodowe  funkcjonowanie  osób
niepełnosprawnych.



Już  po  raz  XXVIII  Dni
Tymbarku!
W weekend 27-28 lipca miały miejsce uroczystości XXVIII Dni
Tymbarku,  w  których  udział  wzięli  m.in.  przedstawiciele
powiatu limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
Przewodnicząca Rady Powiatu – Ewa Filipiak, Członek Zarządu
Powiatu  –  Czesław  Kawalec  oraz  Radni  Powiatowi:  Beata
Krzyściak  i  Jan  Puchała.  Współorganizatorem  wydarzenia  był
Powiat Limanowski.

W sobotę 27 lipca wydarzenie rozpoczął III Bieg Górski o Złotą
Paproć, a po nim występ zespołu Buskers Band. Oficjalnego
powitania gości i otwarcia XXVIII Dni Tymbarku dokonał po
godzinie 20:00 Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek. O godz. 21:00
wystąpiła gwiazda wieczoru – SARSA. Po występie odbył się
pokaz sztucznych ogni, a następnie dyskoteką pod gwiazdami.
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Niedzielne  popołudnie  rozpoczął  Turniej  Sołectw,  w  którym
udział wzięły 6-osobowe drużyny z 4 sołectw Gminy Tymbark:
Podłopienia,  Zawadki,  Tymbarku  i  Zamieścia.  W  końcowej
klasyfikacji najlepsze okazało się Sołectwo Zamieście, drugie
miejsce zajęło Sołectwo Podłopień, trzecie Tymbark, a czwarte
Zawadka.  Nagrody  finansowe  w  turnieju  ufundowało  m.in.
Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Kolejno odbyły się programy artystyczne dla dzieci, występ
Strażackiej Orkiestry Dętej Tymbarki Ton, a  na koniec Zespół
InoRos i Liber oraz zabawa taneczna z Kapelą Hulanka.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/2019-07-27-20.38.38-1-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/F41A4699-1.jpg


fot. tymbark.in/Gmina Tymbark

Już  teraz  zaplanuj  swój
weekend  w  Powiecie
Limanowskim
Najbliższy weekend 27 – 28 lipca będzie bardzo atrakcyjny pod
względem wydarzeń odbywających się na terenie powiatu. Każdy
będzie mógł znaleźć coś dla siebie i uczestniczyć w jednym,
kilku, a nawet – jeśli będzie to możliwe – we wszystkich
imprezach.  Powiat  Limanowski  jako  współorganizator  wydarzeń
zaprasza do udziału!   

 

Jedną  z  najbardziej  wyczekiwanych  imprez  sportowych  jest
Wyścig Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, który w tym roku odbywa
się już po raz 11. Samochody przy wspominanej trasie będzie
można podziwiać już w piątek, wtedy też odbędą się badania
kontrolne i odbiór administracyjny. Kolejne dwa dni 27 – 28
lipca wyścigi samochodowe rozpoczną się na dobre. Szczegóły na
plakacie poniżej.
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Dla tych, którzy wolą więcej folkloru na scenie i chcą spędzić

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/plakat2019.jpg


czas biorąc udział w atrakcjach nieco innych niż sportowe,
mamy do wyboru wydarzenia odbywające się w gminach naszego
powiatu:

Gmina Tymbark – XXVIII Dni Tymbarku



 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/07/aOBDc0y.jpg


Gmina Kamienica – XXXIX Dni Gorczańskie
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Gmina Niedźwiedź – Lato pod Turbaczem i Jarmark Zagórzański
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Gmina  Laskowa  –  Galicyjski  Konkurs  Powożenia  Zaprzęgami
Konnymi
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Jesteśmy  przekonani,  że  każdy  znajdzie  coś  dla  siebie.
Zapraszamy!

Trwa  nabór  prac  w
Ogólnopolskim  Konkursie
Poetyckim  o  „Złotą  gałązkę
jabłoni”.
Jeszcze  przez  miesiąc  można  składać  prace  w  Ogólnopolskim
Konkursie Poetyckim „O złotą gałązkę jabłoni” skierowanym do
osób pełnoletnich, zarówno profesjonalistów jak i amatorów.
Warunkiem udziału w konkursie jest nadesłanie zestawu trzech
wierszy o tematyce związanej z szeroko rozumianym regionem
Beskidu  Wyspowego  i  Pogórza  Rożnowskiego,  ze  szczególnym
zwróceniem uwagi na sadowniczy charakter regionu.

Zestawy konkursowe należy przesłać na adres Centrum Kultury i
Promocji Gminy Łososina Dolna: 33-314 Łososina Dolna 400 lub
drogą e-mailową ckip@lososina.pl z dopiskiem: Konkurs poetycki
„O złotą gałązkę jabłoni” do dnia 30 sierpnia 2019 r.

Szczegóły  konkursu  w  regulaminie  oraz  pod  nr
telefonu  184448078.
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Poniżej udostępniamy regulamin konkursu do pobrania:

źródło: UG Łososina Dolna
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Zapraszamy  do  Powiatowego
Centrum  Informacji
Turystycznej  na  limanowskim
rynku
Przypominamy, że pomimo trwających na limanowskim rynku prac
rewitalizacyjnych,  godziny  otwarcia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  nie  uległy  zmianie.  Nadal  możecie
odwiedzać PCIT od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-
17.00 oraz w weekendy 11.00-17.00. Poniżej możecie przeczytać
co czeka na Was wewnątrz budynku.

 

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej można odwiedzić
Galerię  Obrazów  –  aktualnie  wystawa  obrazów  Kazimierza
Mordarskiego z Przyszowej.
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Możecie wybrać się na wirtualny spacer za pomocą specjalnych
okularów oraz usiąść na ławeczce i posłuchać co ciekawego do
zaproponowania mają dla turystów poszczególne gminy powiatu.

Nie zabraknie również tradycyjnej formy udzielania informacji,
którą  dodatkowo  wspieramy  bezpłatnymi  folderami  i  mapami
turystycznymi  opisującymi   ciekawe  miejsca  i  zdarzenia  w
powiecie  limanowskim  oraz  całej  Małopolsce.  W  Powiatowym
Centrum  Informacji  uzyskacie  wiadomości  na  temat  wydarzeń
kulturalnych  odbywających  się  w  naszym  regionie,  a  także
otrzymacie pomocne komuniakty na temat noclegów, gastronomi,
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komunikacji  i  innych  praktycznych  informacji  niezbędnych
każdemu turyście czy mieszkańcowi powiatu. Zapraszamy!

Informujemy, że w związku z trwającymi pracami, wejście do
PCIT znajduje się wyłącznie od strony Bazyliki.

 

Konkursy dla orkiestr dętych
z  województwa  małopolskiego,
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Do wygrania 450 tys. zł.
Zarząd  Województwa  Małopolskiego  ogłosił  dwa  konkursy  dla
orkiestr dętych. W sumie do wygrania jest 450 tysięcy złotych.
Termin składania wniosków – 31 lipca 2019 r.

Konkurs „Małopolskie Orkiestry Dęte 2019 – NA START!” ma na
celu wsparcie rozwoju i promocji twórczości orkiestr dętych
z terenu województwa. Na realizację zadań wybranych w ramach
konkursu przeznaczono łącznie 200 tys. zł. Konkurs skierowany
jest  do  orkiestr  dętych  działających  w  ramach  instytucji
kultury,  dla  których  funkcję  organizatora  pełni  gmina  lub
powiat. Orkiestry będą mogły pozyskać środki na zakup strojów,
instrumentów czy akcesoriów muzycznych. Dotacja na realizację
jednego zadania może wynieść do 20 tys. zł. Do konkursu mogą
być  składane  oferty  zadań,  których  realizacja  jest
przewidziana  nie  później  niż  30  listopada  br.

Konkurs  „Małopolskie  Orkiestry  Dęte”  jest  skierowany  do
organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów uprawnionych
do udziału w otwartych konkursach. Celem projektu jest m.in.
przygotowanie świadomych odbiorców i uczestników kultury wśród
wszystkich  grup  wiekowych  oraz  stworzenie  warunków  do
tworzenia i poznawania kultury, rozwijania pasji, talentów i
postaw aktywnych przez zakup strojów, instrumentów, akcesoriów
muzycznych,  wydawnictw  dla  orkiestr  dętych  połączonych  z
organizacją wydarzeń związanych z rozwojem oraz popularyzacją
działalności orkiestr dętych.

Maksymalna  wysokość  wniosku  –  20  tysięcy  złotych.  Wnioski
o  dotacje  należy  złożyć  na  dzienniku  podawczym  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  lub  przesłać  na
adres  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka  56,  30-017  Kraków  z  dopiskiem  „Małopolskie
Orkiestry  Dęte  2019  –  NA  START!”.
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Zaproszenie  na  jubileuszową
wystawę prac Mariana Ślazyka
w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej.
Wraz z Miejską Biblioteką Publiczną w Limanowej zapraszamy na
otwarcie wystawy prac Mariana Ślazyka, zorganizowanej z okazji
25 lat pracy twórczej artysty.

Wernisaż odbędzie się w sobotę 27 lipca o godzinie 16:00.

Marian Ślazyk pochodzi ze Słopnic. Już od najmłodszych lat
interesował  się  sztuką  i  technikami  jakimi  obrazy  są
wykonywane. Początkowo malował tylko kwiaty, potem przyszła
kolej na pejzaże. Oprócz malarstwa zajmuje się również rzeźbą.
Jest indywidualistą i nie tworzy prac na zamówienie, lecz
realizuje tylko własne kompozycje. Jego prace powstają pod
wpływem  chwili.  Obrazy  Mariana  Ślazyka  znajdują  się  w
kolekcjach krajowych i zagranicznych. Artysta bierze udział w
wystawach  grupowych  i  indywidulanych  oraz  udziela  się
społecznie,  przekazując  swoje  prace  na  licytacje.

Eksponowane  prace  tworzą  wyjątkową  wystawę  pod  względem
kompozycji, formy i koloru.

Serdecznie zapraszamy!

Wstęp na wydarzenie jest wolny.
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„Niska emisja oczami dziecka”
– konkurs plastyczny
Gmina Łukowica zaprasza najmłodszych do udziału w konkursie
plastyczny ” Niska emisja oczami dziecka”, organizowanego w
ramach  realizowanego  zadania  pn.”Obniżenie  poziomu  niskiej
emisji  w  Gminie  Łukowica”.  Karta  zgłoszenia  i  regulamin
dostępne w załączeniu.

Zapraszamy do udziału.. 
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